

LMS



IM RETTUNGSSCHWIMMEN 2015

BAD GOISERN

Wir bedanken uns für die Unterstützung bei:











Ehrenschutz Bürgermeister Bad Goisern Peter Ellmer

Veranstalter Österr. Wasserrettung – Landesverband Oberösterreich

Petzoldstraße 41 A-4020 LINZ

Organisationsleitung Peter Puntigam (0699 13336729)

Nicole Goldmann Alexander Sydler

Wettkampfstätte Parkbad Bad Goisern

Pool Ortszentrum / Nähe Kurpark

4822 Bad Goisern am Hallstättersee

Wettkampfstäten Strandbad Untersee

Open Water 4822 Bad Goisern am Hallstättersee

Termin Samstag, 4. Juli 2015

Anmeldung ONLINE unter http://ooe.owr.at/lms.php

Nennschluss Sonntag, 21. Juni 2015

Altersklassen Schüler I 2006 und jünger

Schüler II 2005 - 2004 Schüler III 2003 - 2002 Jugend 2001 - 1998 AK 1997 und älter

Wertung Es wird in den jeweiligen Altersklassen getrennt nach Geschlechtern in den

Einzel- und Mannschaftsdisziplinen gewertet.

Sonderwertung 40+ Ausschließlich für Einzelwertung nach Geschlechtern getrennt.

Dabei wird das schlechteste Ergebnis nicht berücksichtigt.

Keine Sonderanmeldung notwendig.

Prämiert werden die Sieger mit einem Wanderpokal der Marktgemeinde Bad Goisern

Richtlinien Die Meisterschaft wird gem. der Wettkampfbestimmungen des Regelwerks der LM f.

RS Oö in der jeweils gültigen Version durchgeführt. Jede Ortsstelle nimmt mit der

Abgabe ihrer Meldung zur Teilnahme an der Meisterschaft auch das

Wettkampfreglement zur Kenntnis.

Nenngeld bis Sonntag, 21. Juni 2015

Schüler I-III 10 € Jugend - AK 15 €

Nachnennungen ab Sonntag, 21. Juni 2015 Schüler I-III 13 € Jugend - AK 20 €



Zeitplan 08:00 Einlass ins Bad 08:30 Einschwimmen 08:45 Mannschaftsführerbesprechung 09:00 Beginn der Poolbewerbe 13:00 Mittagspause Verlegung ins Strandbad 14:00 Beginn der Open Water Bewerbe 17:00 Siegerehrungen

Änderungen werden rechtzeitig auf http://www.ooe.owr.at online gestellt

Verpflegung im Startgeld inkludiert

Mittagessen + Getränk

Transport Für die An- und Abreise sowie Transport zu und von den Wettkampfstätten hat

jeweils die entsendende Ortsstelle selbst Vorsorge zu treffen.

Unterkunft Für die Unterkunft haben die teilnehmenden Ortsstelle selbst Sorge zu tragen.

Ferienregion Dachstein Salzkammergut

Kirchengasse 4

4822 Bad Goisern am Hallstättersee

Tel.: +43 6135 8329 Fax: +43 6135 8329 74

eMail: info@dachstein-salzkammergut.at

http://dachstein.salzkammergut.at/detail/article/bad-goisern-am-hallstaettersee.html

Haftungsausschluss

Die Teilnahmebedingungen sind einzuhalten! Jeder Teilnehmer erklärt sich mit der EDV-mäßigen Weiterverarbeitung der Daten einverstanden!

Wichtig: Mit der Anmeldung und Bezahlung des Nenngeldes bestätigt der/die Teilnehmer/in, dass seitens eines Arztes keinerlei Einwand für die Teilnahme besteht. Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr, es besteht keinerlei Rechtsanspruch, Schadenersatzanspruch oder die Möglichkeit irgendeiner Forderung an den Veranstalter, dessen Mitarbeiter oder sonstige Personen oder Körperschaften. Den Anweisungen des Veranstalters ist unbedingt Folge zu leisten. Eltern und Mannschaftsführer haften für Ihre Kinder und Wettkämpfer!

Für den Fall meiner Teilnahme an der Veranstaltung erkenne ich den Haftungsausschluss des Veranstalters für Schäden jeder Art an. Ich werde weder gegen die Veranstalter, Organisatoren und Sponsoren noch gegen die Gemeinde, die Helfer der Veranstaltung und/oder deren Vertreter Ansprüche wegen Schäden und/oder Verletzungen jeder Art geltend machen, die mir durch die Teilnahme an der Veranstaltung entstehen könnten. Ich erkläre, dass ich für die Teilnahme an dieser Veranstaltung ausreichend trainiert habe, körperlich gesund bin und mir mein Gesundheitszustand ärztlich bestätigt wurde.

Mir ist bekannt, dass ich disqualifiziert werde, wenn ich die Startnummer in irgendeiner Weise verändere, sie unkenntlich mache und den Anweisungen des Veranstalters, deren Helfer und der Organisatoren nicht Folge leiste.



Ich bin damit einverstanden, dass die in meiner Anmeldung genannten Daten, die von mir im Zusammenhang mit meiner Teilnahme an der Veranstaltung gemachten Fotos, Filmaufnahmen und Interviews in Rundfunk, Fernsehen, Werbung, Büchern, fotomechanischen Vervielfältigungen – Filme, DVDs,... – ohne Vergütungsanspruch meinerseits genutzt werden dürfen.

(Hinweis It. Datenschutzgesetz: Ihre Daten werden maschinell gespeichert.)

Der Veranstalter kann für keinerlei Verlust, Verletzung oder Schäden an irgendeiner Person oder Sache, welcher Ursache auch immer, verantwortlich gemacht werden. Eine Haftung für abhanden gekommene Gegenstände wird nicht übernommen. Der Veranstalter behält sich das Recht vor, bei widrigen Bedingungen oder sonstigen unvorhersehbaren Ereignissen die Veranstaltung zu verschieben oder abzusagen. Die Auslegung der Teilnahmebedingungen obliegt dem Veranstalter. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Änderungen vorbehalten.

Weitere Unterstützende Firmen



























IHR KOMPETENTER FIAT UND TOYOTA PARTNER IM SALZKAMMERGUT!

TEL: 06135 8232 EMAIL: OFFICE@AUTOHAUS-AIGNER.AT







4822 Bad Goisern • Bundesstraße 112 • Baumhaus Tel.: ++43 6135 / 85 25 • mail: office@sport-lichtenegger.com

